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KULTUR ANIZTASUNEKO DINAMIZAZIO 
LANPOSTUA BEHIN-BEHINEKO 
BETETZEKO DEIALDIAN EGINDAKO 
AZTERKETEN ERREKLAMAZIOEN 
GAINEAN EPAIMAHAIAK HARTU DITUEN 
ERABAKIAK 

ACUERDOS ADOPTADOS POR EL 
TRIBUNAL CALIFICADOR EN RELACIÓN A  
LAS RECLAMACIONES DE LOS 
EXÁMENES CONVOCADOS PARA LA 
PROVISIÓN PROVISIONAL DEL PUESTO 
DE DINAMIZADOR-A DE DIVERSIDAD 
CULTURAL 

Epaimahaiak, 2022ko uztailaren 15ean bilduta, 
jasotako erreklamazioak berrikusi ditu: 

El tribunal, reunido el día 15-07-2022 ha revisado 
las reclamaciones recibidas: 

1. Erreklamazioa Reclamación 1ª 

2022-13596 zenbakidun erregistroak 6 galderetako 
erantzun erreklamatzen ditu. Denak 1. ariketari 
erreferentzia egiten diote: 

La reclamación con nº de registro 2022-13596 reclama 
6 preguntas. Todas hacen referencia al ejercicio 1: 

 1º galdera:  Pregunta N º 1: 

Erreklamazioak Ikuspegiko iturria hartzen du, eta 
bertan Errenteriako atzerritarren jatorriak beste batzuk 
direla dio.  

La reclamación toma como fuente Ikuspegi, 
Observatorio Vasco de Inmigración, que indica que los 
orígenes extranjeros de Errenteria son otros.   

Errenteriako webgunean,  Kultur Aniztasuna - 
Hizkuntzen Topagunea atalean, Errenteriako hizkuntza 
aniztasunaren maparen txostena azaltzen da.  Bertan, 
han juxtu 3.2 puntuan, 9. Grafikoan, “Jatorri 
atzerritarreko biztanleak, 20 jatorri-estatu nagusiak” 
azaltzen dira, Errenteriako  Biztanleriaren udal-errolda 
(2020”). 

En la web de Errenteria, en el apartado Diversidad 
Cultural - Hizkuntzen Topagunea, se expone el Informe 
del mapa de la diversidad lingüística de Errenteria. En 
él, justo en el punto 3.2, en el Gráfico 9, se muestran 
“Población de origen extranjero, tomando en 
consideración los 20 países más representados. 
Errenteria 2020(%)”. 
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Behin-behineko emaitzetan onartu zen erantzuna ondo 
dago, batetik, oinarrietan Errenteriako Udaleko Kultura 
Aniztasuna, Giza Eskubideak eta Garpenerako 
Lankidetza sailaren web orriko galdera-sorta aipatzen 
delako, eta bestetik, Ikuspegik jatorrika ez duelako 
herrialdeka desglosatzen eta datuak elkartuak ematen 
dituelako (TOTAL Latinoamerika). 

La respuesta que se dio como correcta en el resultado 
provisional es correcta, por un lado, porque en las 
bases se hace referencia al cuestionario de la página 
web del Departamento de Diversidad Cultural, 
Derechos Humanos y Cooperación al Desarrollo del 
Ayuntamiento de Errenteria y, por otro lado, porque 
Ikuspegi no desglosa su origen por países y aporta 
datos asociados (TOTAL América Latina). 

Erreklamazioari ez zaio arrazoia ematen eta galdera No se acepta lo solicitado en la reclamación y el 
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honen emaitza dagoen bezala gelditzen da. resultado de esta pregunta queda tal y como 
estaba. 

  

 3. galdera: Pregunta N º 3: 

Aholku Kontseiluaren harira, epaimahaiak dio b) eta c) 
erantzunak biak ondo daudela.  

En relación con el Consejo Asesor, el Tribunal señala 
que las respuestas b) y c) están correctas. 

Arrazoia ematen zaio erreklamazioari eta galdera 
hau deuseztatu egiten da. 

Se acepta la reclamación y se anula esta pregunta. 
 

  

6. Galdera: Pregunta Nº 6: 

Galdera honetan azterketako erantzunetan euskarazko 
eta gaztelerazko bertsioa desberdinak dira. Euskarazko 
galdetegian A ondo dago, eta gaztelerazkoan B legoke 
ondo. Arrazoia ematen zaio erreklamazioari. 

En esta pregunta en las respuestas del examen la 
versión en euskera y castellano son diferentes. En el 
cuestionario en euskera A está bien, y en el castellano 
B estaría bien. Se da la razón a la reclamación.  

  

Arrazoia ematen zaio erreklamazioari eta galdera 
hau deuseztatu egiten da.  

Se acepta la reclamación y se anula esta pregunta. 

  

 16. Galdera:  Pregunta Nº 16: 

Euskal fondoaren helburuak: Las metas de Euskal Fondoa: 
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Erreklamazioari ez zaio arrazoia ematen eta galdera 
honen emaitza dagoen bezala gelditzen da. 

No se acepta lo solicitado en la reclamación y el 
resultado de esta pregunta queda tal y como 
estaba. 
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 28. galdera:  Pregunta Nº 28: 

Behin-behineko erantzunetan akatsa egon da. C da 
erantzun zuzena.  

Ha habido un error en las respuestas provisionales. 
La respuesta correcta es la C.  

Beraz, arrazoia ematen zaio erreklamazioari eta C 
da erantzuna zuzena.  

Por lo tanto, se da la razón a la reclamación y se 
cambia a la C la respuesta correcta. 

  

 30. Galdera: Pregunta Nº 30: 

Galdera honetan denak dira okerrak, izan ere, 
Berdinduk tituluen homologazioen aholkularitza ematen 
du eta galderak aholkularitza juridikoa atzerritartasun 
aipatzen du. Hori SOS arrazakeriaren bitartez 
eskaintzen da, eta, gainera, Emakumeen Etxean ez da 
eskaintzen.  

En esta pregunta todas las respuestas son incorrectas, 
ya que Berdindu asesora sobre homologaciones de 
títulos y la pregunta hace referencia a la asesoría 
jurídica en extranjería. Este servicio se ofrece a través 
del SOS racismo y además no se ofrece en la Casa de 
las Mujeres. 

Euskara hutsean egon arren, helbidea eta zerbitzuaren 
izenburua argia da. 

A pesar de estar íntegramente en euskera, la dirección 
y el título del servicio es claro. 

Erreklamazioari ez zaio arrazoia ematen eta emaitza 
dagoen bezala gelditzen da.  

No se acepta lo solicitado en la reclamación y el 
resultado de esta pregunta queda tal y como 
estaba. 
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2. Erreklamazioa Reclamación 2ª 

2022-13611 zenbakidun erregistroak 3 galderetako 
erantzun erreklamatzen ditu: 

La reclamación con nº de registro 2022-13611 reclama 
3 preguntas.  

 Lehenengo biak 1. ariketari erreferentzia egiten 
diote eta aurreko erreklamazioan onartu direnak 
dira.  

 Las dos primeras hacen referencia a dos de las 
reclamaciones aceptadas en la reclamación 
anterior.  

 Hirugarrenek 2. ariketako 15. galderari 
erreferentzia egiten dio, eta 2023. Kultur 
Aniztasuneko Nazioarteko eguna zenbatgarren 
edizioa izango den galdetzen du: 

 La 3ª de ellas hace referencia a la pregunta nº 
15 del segundo ejercicio, concretamente a cuál 
será el orden de la edición de 2023 del Día 
Internacional de la Diversidad Cultural: 

 
 

Erantzun zuzena IX. da  baina webgunean, aurreko 
edizioetan, ez dira ospatu diren edizio guztiak aipatzen.  

La respuesta correcta es la edición IX pero la página 
web no menciona todas las ediciones que se han 
celebrado.  

Arrazoia ematen zaio erreklamazioari eta galdera 
hau deuseztatu egiten da.  

Se acepta la reclamación y se anula esta pregunta. 

Epaimahaiak egindako zuzenketa Corrección realizada por el tribunal  
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Epaimahaiak 31. galdera (erreserbakoa) baliogabetzea 
erabaki du zeiank Giza Eskubideen astearen 2022. 
urteko edizioa zein izango den galdetzen du; izan ere, 
2021eko azken edizioa Herribizian argitaratu zen, baina 
ez dago eguneratuta webgunean, Giza Eskubideen 
Nazioarteko Egunaren atalean. 

El tribunal decide anular la pregunta Nº 31 (de reserva) 
que pregunta cuál será la edición del año 2022 de la 
semana de los Derechos Humanos, puesto que la 
última edición de 2021 se publicó en Herribizia pero no 
está actualizada en la web en el apartado “Día 
Internacional de los Derechos Humanos”.   

 

 

Beraz, epaimahaiak 31. galdera deuseztatu egiten 
da. 

Por lo tanto, el tribunal anula la pregunta Nº 31. 
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Ondorioz, behin-behineko emaitzatik behin-betiko 
emaitzarekiko egin diren aldaketak:  

En consecuencia, las modificaciones realizadas al 
resultado provisional con respecto al definitivo: 

1. Ariketa: Primer ejercicio: 

 3. galdera deuseztatuta gelditzen da eta, bere 
ordez, erreserbatik 32. galdera hartzen da. 

 6. galdera deuseztatu egiten da eta, bere 
ordez, erreserbatik 33. galdera hartzen da. 

 28. galderaren erantzuna aldatzen da: A 
beharrean C da erantzuna zuzena.  

 31. galdera (erreserbakoa) deuseztatuta 
gelditzen da.  

 La pregunta Nº 3 queda anulada y en su lugar 
se contabiliza la respuesta de la pregunta Nº 
32, de las de reserva. 

  La pregunta 6 queda anulada y en su lugar se 
contabiliza la respuesta de la pregunta Nº 33, 
de las de reserva. 

 Se modifica la respuesta correcta de la 
pregunta 28: en lugar de A, la respuesta 
correcta es la C. 

 La pregunta Nº 31, de las de reserva, queda 
anulada.  

2. Ariketa: 2º ejercicio: 

15. galdera deuseztatuta gelditzen da eta erreserbatik 
lehen galderaren erantzuna zenbatzen da, alegia, 16. 

 

Se anula la pregunta Nº 15 y se contabiliza la 
respuesta a la primera pregunta de reserva de este 
ejercicio, concretamente la de la pregunta Nº 16.  

 

 

 


